
Pagina 1/2 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

   

CITTÀ DI CUSTONACI 
PROVINCIA DI TRAPANI 

C.F. 80002670810 
 

 

 
 

 
Determinazione n° 278 del 02/03/2026 

 
 
 Numero di proposta: 307 
 
 SETTORE III Ufficio Tecnico 
 
Il Responsabile del Procedimento: sig.ra Vita Vultaggio 
  
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI CITTADINI 
INTERESSATI ALL’ACQUISTO DI LOCULI CIMITERIALI 
 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
 
Questa Amm/ne, a seguito dell’atto di indirizzo giusta delibera di Giunta Municipale n. 22 del 
19.02.2026 procederà alla vendita di loculi in conformità al progetto di fattibilità tecnica ed 
economica dei lavori di modifica dei padiglioni cimiteriali da loculi per bambini a loculi per adulti 
nel cimitero comunale; 
 
Tale situazione si è resa urgente ed indispensabile a causa della carenza di loculi che sta 
determinando la difficoltà a soddisfare le legittime esigenze dei cittadini. 
 
Visto l’avviso pubblico allegato al presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 
 
Dato atto che relativamente all’adozione del presente provvedimento non sussistono cause di 
incompatibilità ex art.6-bis Legge 241/90 ed ex art.7 D.P.R. n.62/2013;  
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento non si trova in situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis, della L. 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. in Sicilia. 
 

DETERMINA 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Pagina 2/2 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
per le motivazioni espresse in premessa, 
 
- Di procedere alla pubblicazione del presente avviso rivolto ai cittadini interessati all’acquisto 

dei loculi per adulti nel cimitero comunale; 
 

- Di approvare l’allegato Avviso e il modello di richiesta predisposti da questo settore secondo 
l’atto di indirizzo dell’Amministrazione giusta delibera di Giunta Comunale n.127 del 
23.10.2024 

 
- Di dare atto che l’avviso verrà pubblicato sul profilo del committente e all’Albo Pretorio del 

Comune, per il periodo di giorni 30 consecutivi. 
 

- Ai sensi dell’art. 3, ult. comma, della citata l.n. 241/90, avverso la presente determina è 
esperibile ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nel termine 
decadenziale di 30 gg. 

 
 
 
 
Custonaci, 02/03/2026 Istruttore Amministrativo 
 Vultaggio Vita / InfoCamere S.C.p.A. 
 


